
UCHWAŁA NR XXXIX/995/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/973/20 w sprawie udzielenia dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282) w związku z § 8 ust. 2 i 4 
uchwały Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 4010, poz. 5343, z 2019 r. poz. 4794), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/973/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane 
w roku 2020 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 i § 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 
2.140.000 zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego w kwocie 
2.140.000 zł zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2020 rok, dział 921, 
rozdział 92120, § 2720 zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ 
Obsługa dotacji”, kategoria zadania GWSMK.”; 

2) Wykaz wniosków o przyznanie w 2020 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, stanowiący załącznik do uchwały, otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

Id: 0500784D-00BD-4766-8233-28DE20CF6F4E. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

  

Id: 0500784D-00BD-4766-8233-28DE20CF6F4E. Podpisany Strona 2



         Załącznik do uchwały Nr  XXXIX/995/20  

          Rady Miasta Krakowa z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

 

      Załącznik do uchwały Nr XXXVII/973/20 

      Rady Miasta Krakowa z dnia 11 marca 2020 r. 

 

Wykaz wniosków o przyznanie w 2020 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, wskazanych do dofinansowania w oparciu 

o merytoryczną opinię Komisji opiniującej wnioski, powołanej Zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Krakowa Nr 390/2019 z dnia 25 lutego 2019 r.  

 
 

Lp. 
 

obiekt - adres 
wnioskodawca 
 

 

zakres rzeczowy prac 
do dofinansowania 

 

kwota 

dotacji 
 

 

1. 

 

kamienica przy ul. Studenckiej 8  

/ Loretańskiej 10 
wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji od 

ul. Loretańskiej 
(kontynuacja remontu elewacji) –  

 

 

120 000 

 

2. 

 

wirydarz Klasztoru Franciszkanów 
Klasztor Franciszkanów 
Plac Wszystkich Świętych 5 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

wirydarza wraz z konserwacją 

okien witrażowych (kontynuacja 

prac)  

 

90 000 

 

 

3. 

 

kamienica przy ul. Zyblikiewicza 5 
(budynek Pracowników Pocztowej Kasy 

Oszczędności) 
wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej (kontynuacja remontu 

elewacji) 

 

 

100 000 

 

4. 
 

kamienica przy ul. Długiej 5 
wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej i ściany szczytowej 

 

 

180 000 

 

6. 

 

kamienica „Wikarówka”  

przy Placu Mariackim 5 
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Wniebowzięcia NMP 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 

 

 

80 000 

 

7. 

 

kamienica przy ul. Pędzichów 21 
wspólnota mieszkaniowa budynku 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
 

 

50 000 

 

8. 

 

kościół pw. św. Tomasza Apostoła 
i zabudowania klasztorne przy 
ul. św. Tomasza 23 
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha 

Świętego de Saxia 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kościoła i zabudowania 

klasztornego od ul. św. Tomasza 

 

 

80 000 

Id: 0500784D-00BD-4766-8233-28DE20CF6F4E. Podpisany Strona 1



 

9. 

 

kamienica przy ul. Karmelickiej 50 / 

Grabowskiego 2 
właściciel –osoba fizyczna 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 

 

 

50 000 

 

10. 

 

budynek „Dom Śląski” 
przy ul. Królewskiej 1 / Pomorskiej 2 
Liga Obrony Kraju 

 

odtworzenie części stolarki 

okiennej i drzwiowej 
we frontowej części budynku 
 

 

100 000 

 

11. 

 

zabudowania klasztorne Klasztoru Sióstr 

Klarysek św. Andrzeja Apostoła 
przy ul. Grodzkiej 54 
 

 

prace remontowe przy dachach i 

kominach budynków klasztornych 

– II etap – 

 

130 000 

 

 

12. 

 

kościół pw. św. Piotra i Pawła 
przy ul. Grodzkiej 52 A 
Parafia pw. Wszystkich Świętych 
 

 

wymiana pokrycia dachu kościoła  

w ramach kontynuacji remontu 

dachu 

 

250 000 

 

13. 

 

Zespół Klasztorny OO. Paulinów 
Na Skałce 
przy ul. Skałecznej 15 
Zakon św. Pawła Pierwszego Pustelnika  

Klasztor Na Skałce 
 

 

remont konserwatorski 

średniowiecznego muru miasta 

Kazimierza przy 
ul. Paulińskiej (kontynuacja prac) 

 

 

300 000 

 

14. 

 

Zespół kościelno – klasztorny Sióstr 

Karmelitanek Bosych 
przy ul. Łobzowskiej 40 
Klasztor Sióstr Karmelitanek Bosych 
 

 

remont konserwatorski muru 

ogrodzeniowego na odcinkach 

zabezpieczonych konstrukcyjnie - 

w ramach kontynuacji prac 
 

 

100 000 

 

15. 

 

kościół pw. św. Piotra i Pawła 
Opactwo Benedyktynów w Tyńcu 
 

 

 

konserwacja historycznego 

wystroju i wyposażenia wnętrza 

kościoła (kontynuacja prac) 

 

 

100 000 

 

16. 

 

ołtarz Wita Stwosza 
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 
Bazylika Mariacka na Placu Mariackim 5 
 

 

kompleksowe prace badawcze 
i konserwatorskie ołtarza 

(kontynuacja prac) 

 

 

150 000 

 

17. 

 

kamienice przy ul. Kanoniczej 19- 21 
Muzeum Archidiecezjalne 
Kardynała Karola Wojtyły 

 

awaryjne wykonanie robót 

zabezpieczających w obrębie 

dziedzińca arkadowego kamienic 
przy ul. Kanoniczej 19-21 – 

 

60 000 

 

Id: 0500784D-00BD-4766-8233-28DE20CF6F4E. Podpisany Strona 2




